MUNICIPIO DE DOIS IRMAOS
Protocolo: 2018000173616

DISPENSA DE LICITAÇÃO -Processo nº 018/2018
O MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS (Poder Executivo), COMUNICA QUE, EM DESPACHO PROFERIDO NO PROC. Nº 018/2018 A
SRA. TÂNIA TEREZINHA DA SILVA, PREFEITA MUNICIPAL, RECONHECEU SER DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA CONTRATAR
INSTITUTO BRASILEIRO DE SAÚDE, ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO PARA O DESENVOLVIMENTO HUMANO , PARA GESTÃO
DO HOSPITAL SÃO JOSÉ. FUNDAMENTO: LEI Nº 8.666/93, ART. 24 inciso IV. Dois Irmãos, 12 de novembro de 2018.

MUNICÍPIO DE ELDORADO DO SUL
Protocolo: 2018000173567

PREFEITURA DE ELDORADO DO SUL
RESULTADO DE EDITAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 76/18: Serviços de transporte eventual de passageiros.
REVOGADO

Secretaria de Educação e Cultura

Protocolo: 2018000173568

MUNICÍPIO DE ELDORADO DO SUL
Ata de Registro de Preços nº 44/2018 Pregão nº 68/2018: Serviços gráficos
Empresas: GL EDITORA GRÁFICA , GRÁFICA DIRETA LTDA ME, GRÁFICA RJR LTDA, MÁXIMO INDÚSTRIA E COMÉRCIO
EIRELI, PERFIL GRÁFICA E EDITORA LTDA, QBIG COMÉRCIO EQUIPAMENTOS INFORMÁTICA SERVIÇOS EIRELI e SURIAN
MARILEI FUHR – Valor Total R$ 826.604,10 – Vigência: Até 13/11/19.

Gabinete do Prefeito

MUNICÍPIO DE ESTEIO
Protocolo: 2018000173611

ERRATA I - REF. PREGÃO ELETRÔNICO N. 105/2018
A CPL, no uso de suas atribuições legais, torna público aos interessados que foi feita a seguinte alteração no edital epigrafado,
referente ao “REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MÓVEIS – DIVERSAS SECRETARIAS” : 1. Nos termos do art. 21, § 4º
da Lei Federal 8666/93, a data para o recebimento das propostas e lances através da Internet no Portal de Compras da
Prefeitura Municipal de Esteio (www.portaldecompraspublicas.com.br), da licitação supra, fica PRORROGADA para dia 23 de
novembro de 2018, sendo até 13h45min o recebimento de propostas e às 14 horas a etapa de lances. Pregoeiro

MUNICIPIO DE FREDERICO WESTPHALEN
Protocolo: 2018000173576

Processo Licitatório Nº 285/2018 - Tomada de Preço Nº 34/2018. Dia 28/11/2018, às 09h, serão abertos os envelopes da TP
Nº 34/2018, a qual visa contratação de empresa em regime de empreitada por preço global, para construção de ponte de
concreto armado neste município, de acordo com memorial descritivo, planilha orçamentária, cronograma físico financeiro e
projetos. Informações e cópias do Edital na Secretaria Municipal da Fazenda, nos horários de expediente, pelo fone: 55 3744-
5050, ou no site: www.fredericowestphalen-rs.com.br. Frederico Westphalen/RS, 09/11/2018. Simone T. Duarti da Silva -
Secretária da Fazenda.

MUNICÍPIO DE GARIBALDI
Protocolo: 2018000173615

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Garibaldi torna público que realizará as seguintes licitações: Pregão Presencial nº 092/2018, às 08 horas e 30
minutos do dia 27 de novembro de 2018, para aquisição de produtos de informática; Pregão Presencial nº 093/2018, às 08
horas e 30 minutos do dia 28 de novembro de 2018, para contratação de empresa para adesivagem de placas. Maiores
informações pelo fone(054) 3462-8230 ou no site www.garibaldi.rs.gov.br

Antonio Fachinelli
Prefeito Municipal em Exercício

Porto Alegre, Segunda-feira, 12 de Novembro de 2018 633Diário Oficial